
 →
Zürich

← Bern

B
ie
l →

 →
Zürich

← Bern

B
ie
l →

38-438
-3

38-138-2

k
m
 =
 0
'0
0
0
.0
0

k
m
 =
 0
'0
7
5
.6
4

k
m
 =
 0
'3
6
7
.2
3

k
m
 =
 0
'6
0
0
.0
5

k
m
 =
 0
'6
1
2
.0
5

Wanne

tvl = 75.36 m

tvr = 75.36 m

fv = 0.277 m

Kuppe

tvl = 105.08 m

tvr = 105.08 m

Rv = 7'500 m

fv = -0.736 m

232.82 m

-5.150%

291.59 m

-2.348%

291.59 m

-2.348%

75.64 m

-3.818%

232.82 m

-5.150%

12.00 m

-3.827%

Wanne

tvl = 11.25 m

tvr = 11.25 m

fv = 0.037 m

Rv = 1'700 m

Rv = 10'250 m

T
S
 =
 5
4
9
.0
8
5
 m

T
S
 =
 5
4
6
.1
9
6
 m

T
S
 =
 5
3
9
.3
5
0
 m

T
S
 =
 5
2
7
.3
5
9
 m

T
S
 =
 5
2
6
.9
0
0
 m

von Bern →

Richtung Biel →

550.00

545.00

540.00

530.00

535.00

520.00 m Ü. M.

525.00

Schönbühl

B
ie
l

B
er
n

Urtenen-SchönbühlBolligenIttigen

9

37

38

Zürich
N01

Moosseedorf

Schönbühl

Wankdorf

N06
Raststätte Grauholz

Projektverantwortung

F 044 387 11 00

T 044 387 11 22

8032 Zürich

Forchstrasse 395, Postfach

c/o Basler & Hofmann AG

IG EBA

Projektperimeter

Gemeindegrenzen

Verlängerung

 
UNF im Sand

Z 04

LEGENDE:

Bestand

Projekt

1:1000/100

Längenprofil Rampe Bern - Biel

A = 158.11
R = 500.00

0
'0

0
0
.0

0

0
'2

0
0
.0

0

0
'3

0
0
.0

0

0
'4

0
0
.0

0

0
'5

0
0
.0

0

0
'6

0
0
.0

0

0
'6

1
2
.0

5

5
4
8
.8

8

5
3
4
.3

5

5
3
1
.2

3

5
3
2
.8

0

5
3
3
.3

2

5
2
7
.2

9

5
2
6
.8

9

5
4
9
.0

8
5

5
4
3
.2

7
6

5
4
0
.8

3
3

5
3
7
.3

1
4

5
3
2
.5

1
2

5
2
7
.3

9
9

5
2
6
.9

0
0

 Stationierung  

 Projekthöhen  

 Terrainhöhen  

L =25.85
Gerade Gerade  L =182.90

 Kurvenband  
L =50.00

L =53.21 L =55.50

A = 166.58

L =40.00

A = 69.28

L =164.60
R = -120.00 L =

40.
00A =

 69
.28

0
'1

0
0
.0

0
5
4
5
.3

0
5
4
5
.7

1
3

1:1000

105 x 59

5789.3_2008BH-AP-

 

SABR

THI /100

20

AP-c5

Rampe Bern - Biel

c5) Längsschnitt

Umwelt, Verkehr, Energie und Kommunikation UVEK

Eidgenössisches Departement für

Bundesamt für Strassen ASTRA

Nationalstrassen

Bürointerne  Plannummer

Dokument / Plan - Nr. (PV):

Format:

Massstab:

Eingegangen:

Datum

Gez.

Gepr.

Geprüft / Prüfing.:

Freigabe:

Projektleitung

3600 Thun

Uttigenstrasse 54

Filiale Thun

Bundesamt für Strassen ASTRA

           

Schweizerische Eidgenossenschaft

Confédération suisse

Confederatione Svizzera

Confederaziun svizra

           

            

                                            

           

           

           

                      

                      

           

Visum PL-PV:

           

                      

THI

N01 / Wankdorf ˗ Schönbühl

Ausführungsprojekt

30.06.2022

Version 1.0

PEB Wankdorf - Schönbühl

Wav

01.07.2022

07.07.2022

90037

Kurzbezeichnung:

Unterhaltsabschnitt:

Inventarobjekt-Nr.:

N01.22-004

Projekt-Nummer:

Unterhaltskilometer:

22/28

N01 km 0.400 - km 6.100

BernKanton:

Gemeinden:

N06 km 0.000 - km 0.800

02.06.28.330.02

02.01.22.320.01, 02.01.22.330.04,

NSV ART. 12 Abs. 1 SR 725.111

Lyssach, Wohlen b.B
Urtenen-Schönbühl, Zollikofen, 
Bolligen, Ittigen, Moosseedorf, 

Kapazitätserweiterung
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